

URZĄD MIEJSKI w Nasielsku
Wpłynęło dnia 20.09.2021
Nr 348 zał. KK
WYDZIAŁ ADMINISTRACJI I NADZORU

URZĄD MIEJSKI W NASIELSKU
Wpłynęło dnia 17.09.2021
WZÓR Nr 8475 zał. SK
Biuro Obsługi Klienta

Załącznik nr 1

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Burmistrz Nasielska
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego.

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa: Stowarzyszenie Artystyczno-Społeczne SKAFANDER, Forma prawna: Stowarzyszenie Rejestrowe, Numer Krs: 0000376210, Kod pocztowy: 05-192, Poczta: Ciekosyn, Miejscowość: Ciekosyn, Ulica: Księżycowa, Numer posesji: 5, Województwo: mazowieckie, Powiat: nowodworski, Gmina: Nasielsk Strona www: https://www.facebook.com/Skafander Adres e-mail: Numer telefonu:	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Kinga Szczypek,

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Szlakiem Nasielskiego Guzika - Mural			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	01.10.2021	Data zakończenia	27.12.2021
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
Planujemy wykonanie unikatowego obiektu artystycznego i umieszczenie go w przestrzeni publicznej. Mural o wymiarach 10m x 11m - z wkomponowanymi guzikami (elementy mozaiki) ofiarowanych przez mieszkańców. Mural (którego tematyka i część użytych materiałów) jest ściśle związany i bazuje na historii miasta. Idea działania polega na kultywowaniu pamięci o fabryce guzików, której właścicielami byli Aron i Baruch Filar. Nasielska fabryka była jedną z najstarszych w Polsce. Bracia Aron i Boruch Filar swą firmę założyli w 1897 roku. Z przeprowadzonego przez nas researchu dowiadujemy się, że była to jedna z najstarszych w branży i najprężniej działających w międzywojennej Polsce. Powstała 123 lat temu nasielska fabryka guzików jest doskonałym pretekstem do opowiadania o niezwykłości i atrakcyjności miasta. Wykorzystując storytelling, jako metodę badawczą, opierając się na analizie narracji tworzonych przez członków naszej społeczności do tej pory zainicjowaliśmy działania w postaci: realizacji filmu dokumentalnego o fabryce a także konkursu na realizację muralu. Opowiadanie historii, jest naturalnym				

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

Handwritten signature: KJ 07

sposobem wymiany doświadczeń ludzi, dlatego też obecnie postanowiliśmy opowiedzieć historię miasta w formie atrakcyjnej realizacji artystycznej. MURAL - wielkoformatowa realizacja artystyczna powstanie na ścianie jednego z budynków pofabrycznych. Naszym założeniem jest odwoływanie się do historii fabryki guzików na dwóch płaszczyznach: merytorycznej (temat pracy) oraz wykonawczej (rodzaje wykorzystanych materiałów). Zamierzamy kontynuować aktywację mieszkańców w działania projektowe. Do tej pory zorganizowaliśmy zbiórkę guzików z których zrealizujemy mural. Firma Red Sheels będzie odpowiedzialna za opracowanie ostatecznego projektu muralu, który powstanie na bazie inspiracji zgłoszonych przez mieszkańców. Planujemy realizację muralu trójwymiarowego, czyli nie będzie on tylko malowidłem. Praca będzie zawierała elementy przestrzenne stworzone z guzików pozyskanych od mieszkańców. Wykorzystane materiały będą w oczywisty sposób stawały się pomostem łączącym to, co było (historyczne guziki) z teraźniejszością widzianą oczyma artysty i mieszkańców. Mural będzie bezpieczny, każdy będzie mógł dotykać jego powierzchni, będzie również odporny na warunki atmosferyczne. Całość działań będzie miała pozytywny wpływ na wizerunek Nasielska i okolic. Działania promocyjne i marketingowe oparte na lokalnym potencjale kulturowym i dziedzictwie historycznym. Realizacja projektu będzie niestandardową i bardzo skuteczną promocją obszaru. Istotnym elementem jest czas trwania i dostępność obiektów dla ludzi. Możemy zakładać bardzo dużą ilość odwiedzających, także tych mogących mieć problemy z poruszaniem się (np. wózki inwalidzkie, wózki dziecięce).

Nasielsk, budynek przy ul. Warszawskiej 52 B, będący własnością Gminy Nasielsk. W tym miejscu znajdowała się fabryka guzików braci Filar. Stowarzyszenie posiada zgodę na realizację ww. opisanego przedsięwzięcia w tym miejscu. Jedną z najstarszych fabryk guzików na ziemiach polskich powstała już w roku 1897 w Nasielsku. Przytłaczającą większość guzików sprowadzano jednak w tym czasie zza granicy. Prawdziwy rozkwit nasielskiej fabryki przypada na lata 20 - te XX wieku, gdy jej właścicielami byli bracia Aron i Baruch Filar. Wyrabiano tutaj guziki galaitowe, bakelitowe i ze sztucznego rogu. Najważniejszym produktem firmy były jednak guziki wytwarzane z masy perłowej określane jako „francuskie”. Wszystkie surowce sprowadzano jednak zza granicy, głównie z Niemiec i Japonii. Gazeta Handlowa podaje (03.1930), że w roku 1928 nasielska firma wyeksportowała do Rosji guziki wartości „kilkunastu tysięcy dolarów”. (15 tysięcy dolarów w roku 1928 to blisko milion złotych dziś). Gazeta wspomina też kontakty biznesowe Filarów w Stanach Zjednoczonych. W roku 1930 Parowa Fabryka Guzików A. i B. Filar zatrudniała już około 200 pracowników a jej główny zarząd znajdował się w Warszawie przy ulicy Długiej 50. Nie ograniczano się do guzików, rozwinięto dział radiowy i dział wyrobów izolacyjnych. Zaczęto produkować „wszelkie części prasowane do celów elektrotechnicznych, telefonicznych z bakelitu”, a także „słuchawki, skale i detektory Filaryt”. Firma zdobyła też kontrakt dla Wojska Polskiego dostarczając słuchawki do radiostacji. Po wybuchu wojny zakład przejęli Niemcy i kontynuowali produkcję zatrudniając także nasielskie dzieci. W jednej z relacji pamiątkarskich z 1939 roku autor wspomina aktywność braci Filarów i podejmowane przez nich próby przekupstwa władz niemieckich, by uchronić ludność przed karami i deportacją. Jest to ostatnia znana nam wzmianka o właścicielach fabryki guzików. W drugiej połowie 1944 roku w obliczu zbliżającego się frontu okupanci zdemontowali wszystkie maszyny i wywieźli w stronę Niemiec. Po zajęciu miasta przez Armię Czerwoną na terenie fabryki utworzono mały obóz jeniecki dla żołnierzy niemieckich. Jeden z mieszkańców miasta wspomina bycie naocznym świadkiem rozstrzelania na podwórku zakładu niemieckiego jeńca. Po wojnie budynek sprawował różne funkcje - przez wiele lat mieściło się tam przedszkole. Stoi do dziś, milczący świadek ludzkich losów i historii miasta. Obecnie termin „fabryka guzików” może budzić u niektórych uśmiech. Pamiętajmy jednak, że guzik był kiedyś ważnym elementem ubioru. Ówczesna moda przywiązywała większą wagę do szczegółów, dbała o eleganckie drobiazgi. W kraju eksploatowanym przez ponad 100 lat przez zaborców każde osiągnięcie rodzimego przemysłu było dużym sukcesem.

Przewidziane działania promocyjne to:

1. Relacje informacyjne i zdjęciowe z przebiegu projektu na stronie FB Stowarzyszenia Skafander
2. Angażowanie mieszkańców i turystów w planowane akcje. Zachęcanie do udziału w kontynuowanej zbiórce guzików,
3. Udostępnienie na stronie fb filmu dokumentalnego prezentującego historię Nasielskiej Fabryki Guzików,,
4. Udzielenie wywiadów przez współtwórców projektu w mediach lokalnych
5. Uroczyste otwarcie murala,

Projekt będzie realizowany w partnerstwie z: Urzędem Marszałkowskim- Starostwem Powiatowym w Nowym Dworze Mazowieckim -Urzędem Miasta Nasielsk - Nasielskim Ośrodkiem Kultury - Szkołami na terenie Gminy Nasielsk - KGW "Wiejskie Sprawy Kobiet". Całkowity koszt przedsięwzięcia to 40.500 zł (w tym wyliczona praca wolontariuszy jako niefinansowy wkład własny o wartości 1500 zł)

Projekt murala-3.000 zł

Produkcja muralu – 36.000 zł

Produkcja murala będzie wykonana przez jedną firmę, czyli będzie jedna faktura na całość za usługę. W skład usługi produkcja murala wchodzi: -wynagrodzenie dla artystów malarzy, kierownika produkcji, przygotowanie ściany do malowania (odtłuszczenie ściany, gruntowanie, położenie 2 warstw białego podkładu), zakup materiałów i chemia, urządzenia techniczne, logistyka, noclegi, transport.

Pozyskaliśmy pieniądze na mural z:

- Urzędu Marszałkowskiego – 17.000 zł
- Starostwa Powiatowego- 10.000 zł
- Inne źródła /sponsorzy – 2.000 zł
- udział niefinansowy wolontariat szacowany na kwotę 1.500 zł

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Stworzenie muralu z elementami z guzików	1 mural	Dokumentacja zdjęciowa

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Głównymi celami i podejmowanymi działaniami Stowarzyszenia są: - odkrywanie historii miasta i okolic, - aktywizacja i animacja społeczności lokalnej, podniesienie atrakcyjności turystycznej gminy Nasielsk oraz waloru estetycznego krajobrazu, - zwrócenie uwagi społeczności lokalnej na problematykę ekologiczną, - wyznaczenie miejsc wydarzeń artystycznych na terenie gminy oraz spotkań społeczności lokalnej, - pokazanie nowego oblicza starych, zapomnianych przedmiotów, zawodów, rzemiosł, ożywienie wspomnień, podkreślenie znaczenia dla społeczeństwa lokalnego ludzkich umiejętności i talentów. Do tej pory udało nam się zrealizować: 1. Część projektu "Nasielska Fabryka Guzikowych Pomysłów" angażująca dzieci, młodzież i osoby dorosłe z gminy Nasielsk (2015-2019) - warsztaty teatralne, którego zwieńczeniem był spektakl "Guzik z Pętלקą" nawiązujący do historii nasielskiej fabryki guzików. - konkurs na scenariusz filmowy oparty na historii nasielskiej fabryki guzików w ramach projektu "Nakręćmy film", skierowany do młodzieży ze wszystkich szkół z gminy Nasielsk. - film dokumentalny „Nasielska Fabryka Guzików”, wywiady z mieszkańcami Nasielska, którzy w sposób bezpośredni i pośredni, byli związani z fabryką guzików. - film fabularny „Fabryka Tajemnic” nakręcony przez młodzież, która wygrała konkurs na najlepszy scenariusz, pod okiem profesjonalnej ekipy filmowej. - konkurs plastyczny skierowany do wszystkich szkół w gminie Nasielsk - projekt makiety, przedstawiającej fabrykę guzików w Nasielsku. - zbiórkę guzików od mieszkańców gminy Nasielsk i całego powiatu Nowodworskiego. Puszki na guziki były ustawione w szkołach, urzędach miast, domach kultury, sklepach, przychodniach oraz w urzędzie pracy w Nowym Dworze Mazowieckim. - poddanie pomysłu cukierni "Ptyś" z Nasielska na zrobienie produktu lokalnego - ciasteczko w kształcie guzika, które są już w ciągłej sprzedaży. 2. Projekt "Drzewa jak malowane" Szlak Kolorowych Drzew: I etap projektu Drzewo Różowe (2011), II etap projektu Drzewo Pomarańczowe (2013), III etap projektu Drzewo Cytrynowe (2014), IV etap projektu Drzewo Turkusowe (2014); 3. Trzy edycje Jarego Święta (2012, 2013, 2015); 4. Cztery edycje Wigilii Wiejskiej (2011, 2012, 2013, 2014); 5. Podwieczorki kulturalne. Celem tych spotkań jest integracja mieszkańców Ciekosyna i okolic oraz aktywizacja młodzieży i dorosłych (2014); 6. Organizacja XXXVIII Ogólnopolskiego Zlotu Przyjaciół Indian w Ciekosynie (2014); 7. Stworzenie grupy młodzieży - Strażników Ciekosynu, zaangażowanej w działania we wsi (2014); 8. Warsztaty muzyczne dla seniorów z Ciekosyna i okolic (2015); 9. Stworzenie Wiejskiej Spec Kapeli (od 2015 do teraz) - wielopokoleniowy amatorski chór reprezentujący naszą wieś na okolicznych festiwalach; 10. Wiejskie Sprawy Kobiet - cykl warsztatów rękodzieła i spotkań w kobiecym gronie (2017 - 2018); 11. Festiwal Muzyki Wielopokoleniowej "Pępek" (2016 i 2018), 12. Akcja odnowienia i uporządkowania przestrzeni wokół przystanku autobusowego w Ciekosynie z udziałem mieszkańców (2018) 13. Piknik rodzinny "Baloniada" promujący sport i rekreację w Ciekosynie (2019);

Jesteśmy w pełni przygotowani do realizacji planowanych zadań. Od lat eksplorujemy historię miasta i regionu. Przeprowadziliśmy z sukcesem wiele działań dla mieszkańców, wiele z nich było związane z kultywowaniem dziedzictwa kulturowego. Jesteśmy znani lokalnej społeczności, która darzy nas zaufaniem i deklaruje chęć współpracy przy kolejnych projektach. Pomysłodawcami „guzikowej akcji” są członkowie Stowarzyszenia Artystyczno - Społecznego SKAFANDER. Zainteresowali się historią fabryki po znalezieniu części muszli, z których wyrabiano guziki. Muszle te, w dużych ilościach sprowadzono z Azji. Wycinano z nich guziki, a pozostałości rozsypywano w okolicach miasta. Dzięki miłośnikom i znawcom lokalnej historii, poznali historię nasielskiej fabryki, która stała się inspiracją i motywem przewodnim kilku inicjatyw społecznych. Dotychczas Stowarzyszenie Skafander zrealizowało kilka różnych przedsięwzięć o charakterze kulturalno - społecznym mających na celu popularyzowanie wiedzy o naszym mieście: Konkurs plastyczny skierowany do dzieci ze szkół w całej Gminie - makieta fabryki guzików; Spektakl teatralny „Guzik z Pętלקą”; Film dokumentalny „Nasielska Fabryka Guzików”; Film fabularny „Fabryka Tajemnic”. Warto wspomnieć, że "guzikowa narracja miasta" zaowocowała guzikowym ciasteczkiem, którego można spróbować w cukierni Ptyś. Aktualnie, Stowarzyszenie Artystyczno - Społeczne SKAFANDER rozpoczęło akcję zbierania guzików, które zostaną wkomponowane w mural. SKAFANDER zwrócił się z prośbą o zgodę na ustawienie puszek na zbiórkę guzików w szkołach, urzędach i instytucjach kulturalnych powiatu nowodworskiego. Członkowie Stowarzyszenia zapraszają do współpracy przy tworzeniu i rozbudowywaniu projektu: „Chcemy aby każdy z mieszkańców naszego powiatu mógł poczuć się współtwórcą powstającego obiektu i miał możliwość identyfikować się z nim i z historią swojej okolicy. Wasze guziki powinny się tam znaleźć. Jeśli z Twoim guzikiem wiąże się ciekawa historia, opowiedz ją nam. Chcemy wydobyć na światło dzienne historię Nasielska, związaną z przedwojenną, prężnie działającą fabryką guzików. Pragniemy, aby nasze miasto uzyskało rozpoznawalny wizerunek, stawało się coraz bardziej przyjazne dla mieszkańców i atrakcyjne dla odwiedzających".

Zasoby kadrowe

KINGA SZCZYPEK - koordynator projektu. Prezes Stowarzyszenia Artystyczno-Społecznego Skafander. 2018 - II miejsce w konkursie - Najaktywniejsza Liderka Wiejska w województwie mazowieckim, 2019 - laureatka nagrody "Wykrzyknik" przyznawanej przez dziennikarzy Tygodnika Ciekosynianin ludziom działającym na rzecz lokalnej społeczności i wyróżniającym się pozytywnie, aktywizującym społeczeństwo, zmieniającym swoje otoczenie. Z wykształcenia animator kultury. W latach 2002-2018 koordynator akcji w Agencji Artystyczno-Reklamowej Sagitarius Projekt. Zaangażowana działaczka społeczna z bogatym doświadczeniem w

organizowaniu różnorodnych działań mających na celu ożywienie i urozmaicenie życia lokalnej społeczności. Organizatorka licznych imprez promocyjno-reklamowych, imprez masowych, wydarzeń artystycznych, happeningów, etc. Wszystkie wydarzenia zorganizowane przez Stowarzyszenie, wymienione w poprzednim punkcie powstały z jej inicjatywy i pod jej kierunkiem.

Red Sheels - o sobie: Specjalizujemy się w produkowaniu murali zwiększających efektywność interakcji między konsumentem a marką. Naszym Klientom oferujemy pełną obsługę muralową. Od koncepcji, analizy zasadności strategicznej danej kampanii muralowej, przez projekt, produkcję, eventy i aktywacje okołomuralowe, a kończąc na materiałach postprodukcyjnych jak filmy making of, zdjęcia, gadżety. Co ciekawe, w naszej agencji pracują wyłącznie kobiety. Po naszych rusztowaniach chodzą tylko Artystki – kobiety (nawet na 13 piętrze). Ale to jest właśnie nasz sekret – kobiety to perfekcjonistki!

IZABELA CICHOCKA-ROPIELEWSKA członek Stowarzyszenia Artystyczno-Społecznego Skafander, nauczyciel w Szkole Podstawowej w Cieksynie, koordynator akcji nadania imienia Marii Kwit Publicznemu Gimnazjum nr 3 w Cieksynie.

MAGDALENA JAWORSKA - członek Stowarzyszenia Artystyczno-Społecznego Skafander, z wykształcenia historyk i nauczyciel języka angielskiego. Działalność w Stowarzyszeniu od 2018 roku. Pisze teksty na stronę Stowarzyszenia oraz artykuły o działalności Stowarzyszenia do lokalnej prasy.

Przewidywany wkład osobowy szacuje się na 1 500,00 zł

Zasoby rzeczowe

1. Udostępnienie przez Urząd Miasta Nasielsk - ściany budynku przy ul. Warszawskiej 52 A, 2. Udostępnienie Wiejskiej Sceny Kulturalnej do działań projektowych/ segregacja guzików na mural.

Udział wolontariuszy w projekcie:

Przez cały rok 2019 /2020 zbieraliśmy guziki w całej gminie Nasielsk i powiecie nowodworskim (w szkołach, przedszkolach, urzędach miast, instytucjach kultury, bibliotekach). Guziki te będą wkomponowane w mural, dzięki tej akcji mieszkańcy będą współtwórcami tego dzieła. Będą bardziej utożsamiać się z tym projektem. Wkład własny przewiduje praca wolontariuszy 4 osób, każdy przepracuje 25 godz. Wolontariusze zajmą się: segregowaniem guzików, pomocą przy opracowywaniu materiałów promocyjnych i aktualizacją strony fb stowarzyszenia, pomocą w dniu otwarcia muralu.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Produkcja muralu	36.000		
2	Projekt Muralu	3.000		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		39.000	10.000	29.000

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci)* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym*
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Kinga Szaryta - prelo
IZABELA CICHOCKA-ROPIELEWSKA

Data 17.05.2021

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)

SKAFANDER
 Stowarzyszenie Artystyczno-Społeczne
 ul. Księżycowa 5, 05-192 Cieksyn
 NIP 5311679717
 REGON 142779654, KRS 0000376210
 TEL. 694 441 810, 664 490 170